
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 1465         del  19/12/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Funzione Fondamentale Istruzione pubblica deliberazione Giunta, n. 27 del 17/12/2012 - 

Adempimento Attuativo - Proroga Tecnica del contratto servizio di Trasporto Scolastico 
Comune di Cinigiano Cig: 30606229EFF .- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì diciannove del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sede 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

IL SEGRETARIO  
DIRIGENTE DI PROGRAMMA 

 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta n. 113 del 25/18/2012 di oggetto <<Esercizio funzione 
fondamentale associata “Istruzione Pubblica”. Subentro nei contratti di appalto servizi mensa e 
trasporti già stipulati dai Comuni” con la quale  si decideva:  
 

<<…1.1 l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana subentra nei contratti di seguito 
riportati, ancora validi ed efficaci,  stipulati dai Comuni a fianco segnati mantenendo le 
stesse condizioni contrattuali sino alla naturale scadenza dei contratti:  

 
 
COMUNE 
CASTEL DEL PIANO 

 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 1 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
 

 
REFEZIONE SCOLASTICA 

 
IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
LA PESCHIERA SOC. COOP.VA  
 
C.F.: 00927980532 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP., N. 2852 DEL 20.07.2011 

 
SCADENZA 

 
 

 
31.08.2012 prorogato (con delib.G.C., n. 88/2012) al  
31.12.2012 

 
 
COMUNE 
CASTEL DEL PIANO 

 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 2 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
TRASPORTO SCOLASTICO 



 

  

 
 

 
 

IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
LUCA FALASCHI srl  
 
C.F.: 01573990502 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP., N. 2856 DEL 10.10.2011 

 
SCADENZA 

 
 

 
30.06.2013 

 
 
COMUNE 
CASTEL DEL PIANO 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 3 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
 

 
SCUOLA D’INFANZIA PARITARIA  R.T.G. CARDUCCI 

 
 

IMPRESA CONVENZIONATA 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
COOP.VA SAN TOMMASO D’AQUINO FALASCHI SRL  
 
P.IVA:  05056380487 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
SCRITTURA PRIVATA  
REP., N. 492 DEL 11.11.2011 

 
SCADENZA 

 

 
30.06.2013 



 

  

 
 
 
COMUNE 
CINIGIANO 

 
 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 4 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
 

 
RISTORAZIONE SCOLASTICA 

 
 

IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
COOP. LEADER ARL 
 
C.F.: 00848410528 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP., N. 2076 DEL 23.09.2011 

 
SCADENZA 

 
 

 
30.06.2012 prorogato al 31.12.2012 
(richiesta proroga contratto nota del 08.08.2012; 
accettazione impresa appaltatrice nota 13.08.2012) 

 
 
COMUNE 
CINIGIANO 

 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 5 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
 

 
TRASPORTO SCOLASTICO 

 
 

IMPRESA APPALTATRICE 

 
TIEMME SPA mandataria A.T.I  (TIEMME SPA LA 
PESCHIERA SOC. COOP.VA) 
 



 

  

RAGIONE  SOCIALE 
 

C.F. TIEMME: 02046440513 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP.: 2080 DEL 05.12.2011 

 
SCADENZA 

 
 

 
30.06.2012 prorogato con D.D., n. 63 del 31.07.2012 al 
31.12.2012 
 

 
 
COMUNE 
SEMPRONIANO 

 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 6 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
 

 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 

 
 

IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
LA PESCHIERA SOC. COOP.VA 
 
C.F.: 00927980532 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP., N. 134 DEL 30.04.2009 

 
SCADENZA 

 
 

 
30.06.2013 

 
 
COMUNE 
 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 8 di cui 
all’allegato “A” 



 

  

SEGGIANO 
 
SERVIZIO 

 
 

 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 

 
 

IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
LA PESCHIERA SOC. COOP.VA 
 
C.F.: 00081900532 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
SCRITTURA PRIVATA AUTENTICATA 
REP., N. 332 DEL 08.10.2009 

 
SCADENZA 

 
 

 
07.10.2014 

 
 
COMUNE 
SEGGIANO 

 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 9 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
 

 
TRASPORTO SCOLASTICO 

 
 

IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
RAMA SPA mandataria della ATI (RAMA SPA  
PESCHIERA SOC. COOP.VA) 
 
C.F.: 00927980532 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 
SCRITTURA PRIVATA AUTENTICATA 
REP., N. 333 DEL 15.10.2009 



 

  

 
 
SCADENZA 

 
14.10.2014 

 
 
COMUNE 
ROCCALBEGNA 

 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 11 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
 

 
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

 
 

IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
TIEMME SPA mandataria A.T.I  (TIEMME SPA LA 
PESCHIERA SOC. COOP.VA) 
 
C.F. TIEMME: 02046440513 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP., N. 218 DEL 16.03.2012 

 
SCADENZA 

 
 

 
30.06.2013 

 
 
 
COMUNE 
 
CASTELL’AZZARA 

 
Contratto descritto nella scheda nr. 12 di cui 
all’allegato “A” 

 
SERVIZIO 

 
 

 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 

  



 

  

 
IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

LEADER SOC. COOP ARL 
 
C.F.: 00848410528 

 
FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP., N. 667 DEL 20.01.2012 

 
SCADENZA 

 
 

 
30.06.2014 

 
Il Dirigente di programma, avvalendosi della struttura Unica Amministrativa darà 
comunicazione alle imprese contraenti sopra specificate del subentro,  indicando le coordinate 
fiscali dell’Unione che dovranno essere riportate nella fatturazione. 
Il Dirigente,  altresì, con la sua competenza gestionale, impegnerà a carico del bilancio 
dell’Unione dei Comuni per l’anno 2012 la provvista di fondi,  dopo le apposite variazioni in 
relazione ai trasferimenti di risorse da parte dei Comuni,  
Il Dirigente è infine autorizzato a disporre una proroga tecnica dei suddetti contratti, alla loro 
scadenza, nelle more di espletamento dell’appalto di cui  al seguente unto 1.3); 
Di dare atto  , per i contratti sopra specificati, che trattandosi di proroga (cosiddetta tecnica) si 
prescinde dalla richiesta di nuovo codice CIG in virtù di quanto specificato dalla AVCP nella 
“FAQ contributi in sede di gara al punto D.25)” rilevazione del 30.08.2012 e della “FAQ 
tracciabilità dei flussi finanziari” PUNTO a.42 rilevazione del 30.08.2012. …>> 
 
Considerato che al 31.12.2012 vengono a scadenza i seguenti contratti relativi a mensa 
scolastica e trasporti per i comuni di Castel del Piano e Cinigiano. 
 
Comune di Castel del Piano  
 

 

COMUNE 
 
 

 
CASTEL DEL PIANO 

 

SERVIZIO 
 
 

 

REFEZIONE SCOLASTICA 



 

  

 

 
IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
LA PESCHIERA SOC. COOP.VA  
 
C.F.: 00927980532 

 

FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP., N. 2852 DEL 20.07.2011 

 

SCADENZA 
 
 

 
31.08.2013 prorogato (con delib.G.C., n. 88/2012) al  

31.12.2012 

 
 

PREZZO UNITARIO 
 
 

 

€ 3,28 /pasto + IVA di legge –  

 

 

 
CUP 

 

 
 
====== 

 

CIG 
 
 

 
====== 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

Comune di Cinigiano 
 

 

COMUNE 
 
 

 
CINIGIANO 

 

SERVIZIO 
 
 

 

RISTORAZIONE SCOLASTICA 

 

 
IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
COOP. LEADER ARL 
 
C.F.: 00848410528 

 

FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP., N. 2076 DEL 23.09.2011 

 

SCADENZA 
 
 

 

30.06.2012 prorogato al 31.12.2012 
(richiesta proroga contratto nota del 08.08.2012; 
accettazione impresa appaltatrice nota 
13.08.2012) 

 
 

PREZZO UNITARIO 
 
 

 

€ 4,60/pasto + IVA di legge –  

 

 

 
CUP 

 

 
 
====== 

  
====== 



 

  

CIG 
 
 

 
 
 

COMUNE 
 
 

 
CINIGIANO 

 

SERVIZIO 
 
 

 

TRASPORTO SCOLASTICO 

 

 
IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
TIEMME SPA mandataria A.T.I  (TIEMME SPA 
LA PESCHIERA SOC. COOP.VA) 
 
C.F. TIEMME: 02046440513 

 

FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP.: 2080 DEL 05.12.2011 

 

SCADENZA 
 
 

 

30.06.2012 prorogato con D.D., n. 63 del 
31.07.2012 al 31.12.2012 
 

 
 

PREZZO UNITARIO 
 
 

 
  

€  1,65 + IVA di legge  

 

 
CUP 

 

 
 
====== 



 

  

 

CIG 
 
 

 
====== 

 
 
Considerato che la Giunta con la Deliberazione n. 113/2012 deliberava di dare mandato alla 
struttura unica al fine di predisporre gli atti per la procedura di gara sia per i servizi di mensa che di 
trasporto non trascurando di verificare la possibilità di esperire una gara unificata comprensoriale.  
In attesa la Giunta con lo stesso atto deliberava di adottare provvedimenti di proroga tecnica o di 
affidamento diretto con carattere assolutamente temporaneo (non oltre la data di espletamento del 
procedimento ad evidenza pubblica e comunque non oltre il 30.06.2013). 
 
Visto che per ragioni tecniche non sono pronti i capitolati tecnici di gara né è stata indetta la gara 
per l’affidamento dei servizi di refezione scolastica e trasporti si ritiene necessario autorizzare una 
proroga tecnica dei contratti sopra elencati nelle more di espletamento della nuova gara. 
 
Richiamata la Delibera della Giunta n.  27  del 17/12/2012 con cui si decide: 
 
<<… 

1.1 di autorizzare la Dirigenza ad assumere provvedimenti motivati di urgenza per la proroga 
tecnica dei contratti di appalto di servizi descritti in narrativa. 

1.2 I provvedimenti di cui al precedente punto 1.1 sono assolutamente temporanei con durata 
non superiore alla data di espletamento del procedimento ad evidenza pubblica per 
l’affidamento dei servizi di refezione scolastica e trasporti nell’ambito della gestione 
associata della funzione fondamentale Istruzione Pubblica e comunque non oltre la durata 
dell’anno scolastico 2012-2013. La proroga tecnica deve considerare l’immutabilità dei 
corrispettivi praticati alla data del 31.12.2012 e le condizioni di prestazione dei servizi 
previste nei capitolati prestazionali originali uniti in copia alla delibera di Giunta n. 
113/2012. 

1.3 Alla proroga provvederà la Dirigenza di programma con proprie determinazioni 
dirigenziali. Con il provvedimento di proroga tecnica la Dirigenza impegnerà a carico del 
bilancio dell’Unione dei Comuni di competenza la provvista di fondi necessari….>> 

 
 
Ritenuto di dare immediata attuazione al disposto della delibera di cui sopra con proroga tecnica del 
seguente contratto: 
 
 

COMUNE 
 
 

 
CINIGIANO 

  



 

  

SERVIZIO 
 
 

TRASPORTO SCOLASTICO 

 

 
IMPRESA APPALTATRICE 
RAGIONE  SOCIALE 

 

 
TIEMME SPA mandataria A.T.I  (TIEMME SPA 
LA PESCHIERA SOC. COOP.VA) 
 
C.F. TIEMME: 02046440513 

 

FORMA CONTRATTUALE 
 
 

 

 
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA 
REP.: 2080 DEL 05.12.2011 

 

SCADENZA 
 
 

 

30.06.2012 prorogato con D.D., n. 63 del 
31.07.2012 al 31.12.2012 
 

 
 

PREZZO UNITARIO 
 
 

 
  

€  1,65 + IVA di legge  

 

 
CUP 

 

 
 
====== 

 

CIG 
 
 

 

30606229EFF 

 
 
Ritenuto che nella fattispecie ricorrono le circostanze eccezionali previste dall’art. 57 del D.Lgs. 
12.04.2006 n. 163 comma 2 lettera c) che prevede: 
<<…c) nella misura strettamente necessaria, quando l'estrema urgenza, risultante da eventi 
imprevedibili per le stazioni appaltanti, non e' compatibile con i termini imposti dalle procedure 
aperte, ristrette, o negoziate previa pubblicazione di un bando di gara. Le circostanze invocate a 
giustificazione della estrema urgenza non devono essere imputabili alle stazioni appaltanti…>> 



 

  

 
Considerato che l’estrema urgenza che si è venuta a creare è originata , obiettivamente , da un 
evento imprevedibile per la Unione dei Comuni e non imputabile a comportamento della stessa, in 
considerazione del fatto che il trasferimento delle funzioni dai Comuni alla Unione  è avvenuto 
recentemente determinando non solo problemi organizzativi ma anche di unificazione e 
omologazione di regolamenti, procedimenti e rapporti negoziali preesistenti nei singoli Comuni; 
 
Considerato come la proroga tecnica possa essere disposta tenendo ferme tutte le condizioni del 
capitolato prestazionale e del contratto , compresi i prezzi unitari in essere al 31.12.2012, originari; 
 
Considerato che per il territorio Comunale di Cinigiano il servizio di trasporto scolastico come 
sopra già evidenziato è svolto dalla TIEMME SPA mandataria  ATI(Tiemme Spa /La Peschiera 
Soc. Coop.va) secondo il capitolato prestazionale unito alla deliberazione della Giunta, n. 113/2012 
ed al corrispettivo di € 1,65/Km + IVA di legge per un importo complessivo stimato di Euro 
111.325,00 compreso  IVA per il periodo interessato dalla proroga tecnica 
(01.01.2013//30.06.2013); 
 
ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili come 
previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 31 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.   5; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45  del 07/11/2012 – 
Supplemento n. 142; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse al presente atto che contengono i presupposti in fatto e le ragioni 
giuridiche che motivano la seguente decisione: 

 
1.1 di prorogare così come in effetti con il presente atto si proroga gli effetti del contratto 

generalizzato in premessa per affidamento del servizio di mensa scolastica  per il territorio 
comunale di Cinigiano all’Impresa TIEMME SpA  C.F.:  02046440513 con sede in 
Grosseto; 

 
 



 

  

 
L’affidamento è disciplinato dal capitolato prestazionale unito alla deliberazione della 
Giunta, n. 113/2012 ed al prezzo unitario di € 1,65Km + IVA di legge per un importo 
complessivo stimato di Euro 111.325,00 IVA compresa; 
La proroga si conclude al 30.06.2013, salvo che il procedimento ad evidenza pubblica 
previsto al punto 1.3 della deliberazione della Giunta n. 113 del 25.08.2012 si concluda 
prima con la sostituzione nell’appalto della ditta aggiudicataria definitiva del servizio. 

 
1.2di dare atto che il presente provvedimento è legittimato dal ricorrere di circostanze 

eccezionali ed imprevedibili che rappresentano la fattispecie descritta all’art. 57, comma 2,       
lettera c) del Dlgs., n. 163/2006. 

 
1.3 di dare altresì atto che per il valore dell’affidamento stimato in € 111.325,00 IVA compresa 

quindi inferiore ad Euro 200.000,00 è legittimo il metodo di aggiudicazione previsto dall’art. 
125 comma  9. 

 
1.4 di dare atto che ai sensi dell’art. 334 comma 2) del DPR 207/2010 la clausola di proroga 

avverrà mediante apposito scambio di lettere con cui la stazione appaltante dispone 
l’ordinazione del servizio. 

 
1.5  Di dare atto che  non vige l’obbligo di richiedere il CUP in quanto il servizio non si 

configura come “intervento di sviluppo” ma come “intervento di gestione” come precisato 
nel documento del CIPE ”differenze tra spese di sviluppo e spese di gestione”; 

 
1.6 Di dare atto che è rimane confermato  il CIG  , nr. 3060629EFF ,  acquisito in sede di gara,  

in quanto trattasi di proroga “cosiddetta tecnica” concessa per garantire la prosecuzione 
dello svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more 
dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto 
affidatario ( FAQ  A42 AVCP “Tracciabilità dei flussi finanziari” ); 

 
 1.7 Di dare atto che al formale impegno della somma necessaria sarà dato corso dopo che la 

Giunta avrà approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 . 
 
1.8 Di dare atto che da una rilevazione alla data del 11 dicembre 2012 sul portale 

“Aquistiretepa.it” è stato verificato che non sono attive convenzioni riguardanti i servizi di 
cui al presente atto. 

 
 
ACO/mfDDprorogaContrattoTrasportiCinigiano) 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 299 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: FUNZIONE FONDAMENTALE ISTRUZIONE PUBBLICA DELIBERAZIONE GIUNTA, NR. 27 

DEL 17/12/2012 - ADEMPIMENTO ATTUATIVO - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
SERVIZIO TRSPOSRTO SCOLASTICO COMUNE DI CINIGIANO - CIG: 30606229EFF 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


